
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1622 Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1622 Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1622 Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

3



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1622 Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

4



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1622 Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

5



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1622 Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

6



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1622 Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

7



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1622 Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

8



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1622 Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

9



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1622 Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

10



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1622 Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

11



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1622 Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

12



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1622 Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

13



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1622 Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

14



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1622 Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

15



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1622 Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

16



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1622 Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

17



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1622 Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

18



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1622 Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

19



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1622 Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

20



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1622 Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

21



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1622 Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

22



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1622 Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

23



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1622 Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

24



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1622 Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

25



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1622 Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

26



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1622 Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

27



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1622 Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

28



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1622 Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

29



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1622 Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

30



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1622 Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

31



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1622 Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

32



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1622 Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

33



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1622 Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

34



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1622 Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

35



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1622 Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

36



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1622 Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

37



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1622 Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

38



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1622 Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

39



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1622 Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

40



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1622 Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

41



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1622 Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

42



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1622 Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

43



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1622 Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

44



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1622 Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

45



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1622 Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

46

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, com autorização do
Secretário Municipal de Saúde, e através de sua
Coordenadoria de Licitações e Contratos, TORNA PÚBLICO o
1º (primeiro) Adendo à licitação abaixo:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 010/2021. EDITAL Nº 001/2021.

I. EXCLUSÃO DOS ITENS 5.3.3 E 5.4.4 DO EDITAL
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021:

II.
1. Excluir as exigências dos itens 5.3.3 e 5.4.4 do
Edital do Pregão Presencial nº 001/2021.

Demais condições permanecem inalteradas.
Considerando que as modificações nos Anexos do Edital, não
afetam inquestionavelmente a formulação da (s) proposta (s),
nos termos do § 4º do art. 21 da Lei Federal nº 8.666/93, fica
mantida para 04 de Fevereiro de 2021, às 08h00 (oito) horas
(MS), para a realização do processo licitatório.

Cassilândia-MS, 27 de janeiro de 2021.

VALDENEI LAZARI DE FREITAS
COORDENADOR DE LICITAÇÕES

AUTORIZO:

PUBLIQUE-SE E DÊ-SE CIÊNCIA AOS INTERESSADOS.

JOSÉ LOURENÇO BRAGA L. MARIN

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

{GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE}



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1622 Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

47

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: CARLOS ALEXANDRE LIMA DE SOUZA

SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis

SEC. DE EDUCAÇÃO: Elza Assis Cordoni
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin

SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: ANA CAROLINA VENDRAMEL

LESSI

SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: DAVID FERREIRA DE FREITAS

SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: CARMEMMONTELO

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Zé Divino (PSDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Peter Saimon Alves Borges (PDT)
2º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
1º SECRETARIO: Sumara Ferreira Leal (PDT)
2º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)

VEREADORES
Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza (PSL)
Oba Oba (PSDB)


